
АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2016                                        пос. Сатинка                                           №426    

О  создании   районной   межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений
в Сампурском районе

В целях создания комплексной системы профилактики правонарушений в
Сампурском  районе,  обеспечения  безопасности  граждан,  снижения  уровня
преступности,  воссоздания  системы  социальной  профилактики
правонарушений, Администрация района постановляет:

1.  Создать  районную  межведомственную  комиссию  по  профилактике
правонарушений  в  Сампурском  районе  и  утвердить  ее  состав  согласно
приложению № 1.

2.  Утвердить  Положение  о  районной  межведомственной  комиссии  по
профилактике  правонарушений  в Сампурском районе согласно приложению №
2.

3.  Постановление  администрации  района  от  08.12.2010  №  853  «О
создании    районной    межведомственной  комиссии  по  профилактике
правонарушений» признать утратившим силу.

4.  Опубликовать  данное  постановление  на  информационно-  новостном
портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области
(www.top68.ru)

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  района  по   социальным   вопросам  И.А.
Акимову.

Глава района                                                                                    Н.Н.Евдокимов



                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                     УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  района
                                                                    от   23.11.2016    № 426

С О С Т А В
районной межведомственной комиссии 

по профилактике правонарушений в Сампурском районе 

Акимова
Ирина Анатольевна 

-  заместитель  главы  администрации  района  по
социальным вопросам,  председатель комиссии

Климов
Валерий Викторович

-  начальник  отделения  полиции  (пгт  Сатинка)
межмуниципального  отдела  министерства
внутренних  дел  России  «Знаменский»  (далее
МОМВД  России  «Знаменский»,  заместитель
председателя комиссии (по согласованию)

Юдайкин
Валерий Владимирович

- начальник отдела по делам гражданской обороны,
чрезвычайным  ситуациям,  общественной
безопасности,  мобилизационной  подготовки  (далее
отдел  по  делам  ГО,  ЧС,  ОБ,  МП)  администрации
района, заместитель председателя комиссии

Тафинцева
Ольга Николаевна

-  ведущий специалист  отдела  по  делам ГО,ЧС,ОБ,
МП администрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Агафонов
Александр Алексеевич

-  заместитель  директора  Тамбовского  областного
государственного  учреждения  «Центр  занятости
населения №1» отдел по  Сампурскому району» (по
согласованию) 

Верещагина
Наталия Владимировна

- заместитель начальника отдела  организационной,
юридической  и  кадровой  работы   администрации
района

Галафтон
Альбина Ивановна

-  начальник   филиала  по  Сампурскому  району
федерального  казенного  учреждения  уголовно-
исполнительная инспекция  управления федеральной
службы   исполнения  наказаний   России    по
Тамбовской области (по согласованию)

Курохтин
Анатолий Алексеевич

-  начальник  отдела  образования  администрации
района



2              Продолжение приложения № 1

Мирошкина
Вера Александровна

- главный редактор филиала открытого акционерного
общества  «Издательский  дом  «Мичуринск»
редакция газеты «Трудовая слава» (по согласованию)

Митина
Надежда Алексеевна

-  исполняющая  обязанности  главного  врача
Тамбовского  областного  государственного
учреждения  здравоохранения  «Сампурская
центральная  районная  больница»  (   по
согласованию) 

Прилюдько
Ольга Серафимовна

-  начальник  отдела  культуры,  архивного  дела,
молодежной  политики  и  спорта  администрации
района

Редин
Александр Николаевич

- глава Сатинского сельсовета (по согласованию)

Татаринова
Галина Владимировна

-  начальник  миграционного  пункта  отделения
полиции (пгт  Сатинка)  межмуниципального отдела
министерства  внутренних   дел   России
«Знаменский»  ( по согласованию)

           
                                                        



                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                   УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации  района
                                                                    от  23.11.2016        № 426

П О Л О Ж Е Н И Е 
о районной межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений в Сампурском районе 

Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
в  Сампурском  районе  (далее  Комиссия)  образована  для  реализации  мер  по
организации и координации  исполнения федеральных, областных и районных
нормативных правовых актов по вопросам профилактики  правонарушений.

В  своей  деятельности  Комиссия  руководствуется   Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  законами,  указами  Президента
Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства
Российской Федерации, нормативными  правовыми актами Тамбовской области
и Сампурского района, а также настоящим Положением.

Основными задачами Комиссии являются:
анализ состояния   правопорядка на территории района с  последующей

выработкой  практических  рекомендаций  по  вопросам  профилактики
правонарушений;

внесение   предложений  и  участие  в  работе  по  подготовке  проектов
нормативных правовых актов района, направленных на устранение причин и
условий,  способствующих  совершению   правонарушений,  воссозданию
системы  социальной  профилактики  правонарушений,  незаконной  миграции,
ресоциализацию лиц,  освободившихся  из мест  лишения свободы,  улучшение
материально-технического  оснащения  общественных  пунктов  охраны
правопорядка и социально-бытового обеспечения участковых уполномоченных
милиции;

выработка  мер  по  активизации  участия  и  улучшению  координации
деятельности  органов  государственной  власти  Тамбовской  области  и
Сампурского района в предупреждении правонарушений, вовлечение в работу
по предупреждению правонарушений предприятий, учреждений, организаций
всех форм собственности, а также общественных организаций;

контроль  за  деятельностью,  направленной  на  снижение  «правового
нигилизма» населения, повышение оперативности реагирования на заявления и
сообщения  о  правонарушениях  за  счет  наращивания  сил  правопорядка  и
технических  средств  контроля  за  ситуацией  в  общественных  местах;
оптимизацию  работы  по  предупреждению  и  профилактике  правонарушений,
совершаемых на  улицах  и  в  общественных  местах;  выявление  и  устранение
причин и условий, способствующих совершению правонарушений; расширение
межведомственного сотрудничества;



информирование  руководства  администрации  района  о  состоянии
деятельности  по  профилактике  правонарушений  и  ее  результатах,  внесение
соответствующих предложений по повышению эффективности этой работы;

2
Продолжение приложения № 2

обобщение  передового  опыта  и  результатов  научных  исследований  в
сфере профилактики правонарушений;

осуществление других функций, вытекающих из задач  Комиссии.
Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
принимать  в  пределах  своей  компетенции  решения,  касающиеся

повышения эффективности мер по профилактике правонарушений;
запрашивать  и  получать  в  установленном  порядке  необходимые

материалы  и  информацию  от  подразделений  территориальных  органов
федеральных  органов  исполнительной  власти  и  органов  местного
самоуправления,  общественных  объединений,  организаций  (независимо  от
форм собственности) и должностных лиц;

создавать  рабочие  органы  для  изучения  вопросов,  касающихся
профилактики  правонарушений,  а  также  для  подготовки  проектов
соответствующих  решений комиссии;

привлекать  для  участия  в  работе  Комиссии  должностных  лиц  и
специалистов  подразделений  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной  власти  и  органов  местного  самоуправления,  а  также
представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим
решения администрации области.

Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии  с  планом
работы на год, утверждаемым председателем Комиссии.

Комиссию  возглавляет  председатель,  а  в  его  отсутствие  один  из
заместителей председателя Комиссии.

Председатель  Комиссии  и  ее  состав  утверждаются  постановлением
администрации района.

Основной формой работы Комиссии являются заседания, проводимые не
реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее половины ее членов.

Повестка  дня  заседания  Комиссии  утверждается  председателем
Комиссии, либо по его поручению заместителем председателя Комиссии.

Решение  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов  и
оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии.

В  случае  равенства  голосов  голос  председателя  Комиссии  является
решающим.


